PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 1014/2025

Conselheiro Lafaiete, 22 de agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Samuel Carlos de Souza

Assunto: Resposta ao requerimento 612/2025

Prezado Senhor,

 A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, vem por meio deste encaminhar

resposta ao requerimento mencionado acima, em que solicita informações acerca de obras de

extensão de rede elétrica no município.

Informamos que, existe processo em andamento para implantação de extensão de rede

elétrica no município, conduzido em conjunto com a concessionária e empresa responsável. O

cronograma de execução segue conforme as demandas apresentadas, analisadas e aprovadas

pela concessionária, que estabelece prioridades de acordo com critérios técnicos e operacionais.

Dessa forma, as solicitações são atendidas gradativamente, de acordo com a programação

definida pela empresa e em conformidade com os recursos disponíveis.

Atenciosamente,

Bernardo Gabriel de Matos Almeida

Gerente de Obras

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque

Secretário Municipal de Obras e Meio

Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 25/08/2025 às 11:46:54

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X1Z        DN5        4RX        JKN

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X1Z-DN5-4RX-JKN

		2025-08-25T15:51:42-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas

		2025-08-25T15:51:42-0300
	Assinatura Betha Cloud BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALME - 08322611650
	Betha Sistemas